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ゆめぴりか基準品出荷表彰式

農産物直売所あさがおのブログ
「あさがおだより」
http://www.ja-asahikawa.or.jp/asagaodayori/

あさがおの情報を発信しています。どうぞご覧ください♪

変わるJA
意見交換会／稲作連絡協議会
理事会だより

組合員
広報誌
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JAあさひかわ青年部PR活動JAあさひかわ青年部PR活動

JAあさひかわ酒米部会PR活動JAあさひかわ酒米部会PR活動

　平成31年1月10日（木）、イオン旭川駅前店にて、あさひかわ産米ゆめぴりかの拡販

活動を行った。

　旭川市とイオンに協力をいただき「ゆめぴりか」1kg袋の数量限定値引販売と、ゆめ

ぴりか甘酒の試飲販売が行われた。

　当日は生憎の雪だったが、大勢のお客様が訪れた。青年部員が直接、お客様に手渡し

を行い「安全・安心」なあさひかわ産の新米とゆめぴりか甘酒をPRした。

　青年部部員は直接消費者に販売することで、あさひかわ産米のイメージや実際の消

費者からの感想も聞くことができ、PR活動の効果を感じているようだった。

　平成31年2月9日(土)、10日（日）、イオン旭川駅前店にて、旭川市とイオンに協力を

いただき数量限定で試飲による拡販活動を行った。

　旭川三酒蔵(高砂酒造、男山、合同酒精)の新酒を酒米部会員が手渡しすることで、消

費者から直接感想も聞くことができ活動の成果を実感していた。

　当日は連休中という事もあり大勢のお客さんで店内は賑わっており試飲した消費

者は、三酒蔵の同時試飲は初めてでそれぞれのお酒の味わいの違いに驚いている様子

であった。

特
　
　
集

　2月22日（金）、旭川お城の鯉寿司において、第17回JAあ

さひかわ青年部定期総会が、島山組合長、古澤専務、上田常

務、各地区基幹支所長を来賓に迎え開催された。

　平成30年度の事業報告・収支決算報告にはじまり、平成

31年度の事業計画・収支予算の審議、また役員の改選につ

いて慎重に審議が行われた。

　事業活動では、職員とのスポーツ交流会や、青年部による

農産物ＰＲ活動や各種研修会について報告された。

　今年度の事業計画や実施内容については、青年部員から

活発な意見が出され、青年部事業活動への更なる取り組み

に期待を感じさせる内容となった。

　最後に、平成31年度からの役員体制が変わり、永山地区 

関谷 優太氏が新しい部長となり、無事総会は終了した。

　役員改選では次の方々が新役員に選任された。

青年部事業の広がりを目指して ＪＡあさひかわ青年部が第17回定期総会を開催

　2月15日（金）当JA永山基幹支所において、JAあさひ

かわ女性部第16回通常総会が開催された。島山組合長、

古澤専務、上田常務、白﨑常務、女性理事の山川理事、大澤

理事、谷本部長、基幹支所長を来賓に招き、74名の女性部

役員・部員が参加した。

　女性部綱領・5原則朗唱のあと、上島部長の挨拶、続い

て来賓を代表し、島山組合長より挨拶をいただき議事に

入った。

　旭正地区の只石峰子さん、神居地区の浅野和子さんを議

長に選出し、事業報告・決算報告・ならびに事業計画・予算

について審議が行われ全ての審議について承認がされた。

　総会終了後、先日行われた意見交換会で説明がなされ

た「農協改革」「自己改革」について部員も一緒に勉強しよ

う！と、白﨑常務に講師を依頼し、「勉強会」を開催した。

　午後からの研修会は資生堂から講師を招き、お肌のお

手入れの基本を学び、メイクアップでより美しくなる秘

策を聞いた後、上島部長、藤井さん、谷口さんがモデルと

なりメイクの基本をみんなで学び、個人ごとに鏡を見な

がら、実際にお試しを行った。

　最後に、各支所から活動紹介を行い意見交換、次年度の

活動参考にと交流が深まった総会、研修会となった。

　尚、役員選出については次の方々が選出された。

ＪＡあさひかわ女性部　第16回通常総会開催

部　長　鈴木やす代（神居）

副部長　市川　節子（中央）

副部長　谷口佳代子（旭正）

副部長　横倉　弘子（永山）

副部長　荒永　芳子（北野）

理　事　清水　光子（神居）

監　事　荒川　正子（旭正）

監　事　若井真知子（北野）

会　計　森谷　好子（北野）

（敬称略）

部　長 関谷　優太（永山）

副部長 大澤　直弥（神居）

副部長 岡田　雅樹（永山）

会　計 浅野　順一（永山）

書　記 森田　恭平（北野）

監　事 山下　浩明（北野）

監　事 三田　佳展（旭正）
（敬称略）
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組合員組織活動、支店等の活動に複数・2段階
参加複合事業利用・事業量の拡大

組合員組織、支店利用者懇談会等を通じて
JA運営に意思反映

固定メンバーで一定
期間継続する活動
例）園芸塾や女性大学など

誰でも自由に
参加できる活動
例）支店祭りやイベントなど

理事、組合員組織代表、支店運営委員等として
JA運営に参画

その他

など

青年部

運営参画

意思反映

事業の
複合利用

活動の
複数・2段階
参加

複合事業
利用

特定
少数型
活動

不特定
多数型
活動

単一事業
利用

フレッシュミズ

総 代

生産部会 女性部

　1月22日（火）、当ＪＡ本所3階会議室において、ＪＡ役職

員・ＪＡあさひかわ女性部役員との意見交換会が開催され

た。島山組合長をはじめ常勤理事、女性理事の山川理事、

大澤理事、管理部長、営農企画部長、金融部長、共済部長、

基幹支所長、女性部からは上島女性部長をはじめ役員10

名が参加した。

　営農事業、金融事業、各事業支所への女性目線の意見・

要望が数多く出された。今回は特に当ＪＡの将来に向けた

「農協改革」「自己改革」についての意見交換が活発に行わ

れ、「部員にも理解してもらう必要がある」との要望があ

り後日開催する総会にて勉強会を行うことが決定した。

　ＪＡ役員職員との意見交換会は、5年目をむかえるが、役

職員との直接会話が出来る数少ない機会ということもあ

り有意義な時間となった。

JA役職員・ＪＡあさひかわ女性部役員との意見交換会開催

　2月12日（火）、旭川トーヨーホテルにおいて、第16回

あさひかわ農業協同組合稲作連絡協議会定期総会を開催

した。

　佐野会長挨拶の後、島山組合長の来賓祝辞があり、神居

地区の山岸和実さんを議長に選出し議事に入った。平成

30年度事業報告並びに収支決算、平成31年度事業計画な

ど各議案とも原案どおり可決した。

　また平成31年度においては、平成30年産米の不作を踏

まえ、更なる特色のあるお米の生産・販売推進として「特

別栽培米」「YES!clean米」「ＧＡＰ対応米」の推進に地域

を上げて取り組み、一層の売れる米づくりを目標として

活力あふれる地域農業の構築を目指すことと、同時に各

支所組織の一本化を目指した稲作機構の改革を進めてい

くことを掲げた。

　総会終了後は、同会場にて引き続き上川農業改良普及

センター及びホクレン旭川支所米穀課の出席をいただき、

全体研修会及び平成30年産ゆめぴりか基準品出荷表彰

式を開催した。懇親会では株式会社三越伊勢丹のバイ

ヤーも交え、支所間の垣を越えた会員との親睦を深めた。

　尚、ゆめぴりか基準品出荷表彰式での受賞者は以下の

通りです。

平成30年度（第16回）あさひかわ農業協同組合稲作連絡協議会定期総会

里見　光浩（中央）
谷口　義恭（旭正）
清水　和之（神居）
黄木　高善（永山）
九里　　勲（北野）

【優秀賞】
低タンパク
出荷量上位者

寺崎　光一（中央）
長田　和仁（旭正）
沼澤　美香（神居）
稲場　康秋（永山）
山口　光夫（北野）

【特別賞】
低タンパク
出荷率上位者

（敬称略）

変わるJA 広がる地域のきずな

Ｑ. ＪＡの自己改革で組合員は何をすればいいの？

監修＝広島大学　助教　小林元　ＪＡ新聞連「ＪＡ広報通信」より

Ａ. ＪＡの運営参画の場や組合員アンケートを活用し、皆さんの声を届けましょう。

　協同組合は組合員が出資し、運営に参画し、事業を利用する組織であり、ＪＡの自己改革の主人

公は組合員です。組合員のニーズが多様化しているなかで、改革を達成するには、どうすればＪＡが

より良くなるかを考え、組合員の声をＪＡに届けることが必要です。ＪＡでは組合員組織や支店協同

活動、支店運営委員会など組合員の参画の「場」をつくり、組合員の意思反映・運営参画を進めてい

ます。農家組合員ならば青年部や生産部会、総代、女性であれば女性部、フレッシュミズなどの活

動があります。

　また、ＪＡグループは、全国で全ての正准組合員を対象にアンケート調査を行っています。組合員

によるＪＡの自己改革の評価を「見える化」することが目的です。組合員の皆さんをＪＡ職員が訪問

したら、わがＪＡの改革はどこまで進んでいるのか、わがＪＡの今後の運営はどうあるべきか、皆さ

んの声を届けましょう。
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　2月19日（火）当ＪＡ永山基幹支所にて、ＪＡあさひかわ

農産物直売所あさがお運営協議会（笠井好一会長・会員

225名）の第14回定期総会が会員64名の出席並びに当ＪＡ

より古澤専務・谷本部長を来賓に迎え開催された。

　議長には神居地区の北原豊氏が選任され、平成30年度

事業報告並びに収支決算報告、平成31年度事業計画（案）

並びに収支予算（案）等について慎重に審議が行われ、議

長の円滑な議事進行により全て原案通り可決・承認いた

だき総会は閉会した。総会終了後の懇親会では、会員同士

での情報交換や役職員との意見交換等が行われ有意義な

時間となった。

　また、総会の前段には、（一社）農山漁村文化協会・旭川

市農業センター協力のもと直売所向け野菜栽培技術や裏

技紹介・残留農薬の基礎知識と農薬事故未然防止に向け

た研修が行われ、生産性向上と安心・安全な野菜作りに向

けた研修が行われた。　

農産物直売所 あさがお運営協議会 第14回定期総会

　2月15日（金）、旭川お城の鯉寿しにおいて、旭川青果物

生産出荷協議会あさひかわ支部設立総会が会員53名の

参加と当ＪＡより島山組合長、古澤専務、上田常務、白﨑常

務のご臨席をいただき開催された。

　設立準備委員会代表の北原一巳氏の挨拶に始まり、島

山組合長よりご祝辞をいただき、議長には神居地区の佐

藤慎二氏が選出され、議事では設立及び名称・収支予算

（案）等の4項目について審議され、設立経過として平成

27年3月よりＪＡあさひかわ青果物生産出荷連絡協議会

にて、会員の減少に伴い事業の活動力が低下しているこ

とから、将来に向けて4支部（旭正・旭川市・神居・北野）を

統合し、地区間を越えた会員相互の情報交換や交流・親睦

の場として、より充実した事業活動の展開を図ることを目

的として、協議・検討を重ね支部毎に説明会を開催し、こ

の度の設立総会に至った。

　佐藤議長の円滑な議事進行により全て原案通り承認い

ただき、役員の選任では会長に神居地区の北原一巳氏が

選任され、新たな組織として充実した事業活動の展開及

び青果物・花卉の生産振興に取り組むこととなった。

　尚、その他の役員は下記の方々が選任されました。

旭川青果物生産出荷協議会あさひかわ支部設立総会開催

　2月22日（金）、神居基幹支所年金友の会（会長・佐藤勤、

会員数119名）は第32回通常総会をお城の鯉寿しにて開

催し、38名が参加した。

　通常総会は島山組合長の来賓挨拶から始まり、平成30

年度の活動報告・収支決算、平成31年度の活動計画・収支

予算等提出した議案のすべてが承認された。

　総会後に行った懇親会では、おいしい料理やカラオケ

等で盛り上がり、会員相互の親睦を深め、楽しいひととき

を過ごした。

神居基幹支所年金友の会

○キツネの目線の高さでヒモ等を張る方法で、被害を防ぐ方法
　ヒモ（使い古しの布切れ・スズランテープ等）をキツネの目線の高さ（地上高25ｃｍ位）で、作物の周
　囲を囲うように張ることで、キツネは嫌がります。
○キュウリネットを菜園の周囲に張るとキツネの侵入を防ぐことができます。
○追い払い、爆竹、ネズミ花火、ラジオの吊り下げ等も寄り付かなくさせる有効な手段の１つです。

☆家の周りや近くに臭いのするもの（野菜の残渣物等）を捨てていると、寄り付きます。極力置かないよ
　うにすることもキツネを寄り付かなくさせる方法の１つです。
☆キツネの場合、縄張りをもって住み着くため、銃器等による駆除をしても次の年替わりのキツネが
　入ってくることが多いようです。そのため、キツネが寄り付く原因を取り除きましょう。自家の納屋
　等や近くの廃屋の縁の下等の箇所には注意してください。

キツネによる農業被害防止について

キツネによる農作物等被害に対する自己防衛の方法について

毎年４月中旬～５月上旬に猟友会ハンターによる農業被害に対応する市内広域一斉駆除を実施してい
ます。草丈の伸びない時期の捕獲効率の良いときに農協が猟友会にお願いして（市と農協がお金を出
して）行っています。お困りの方は、農協か市農業振興課にご連絡願います。

鷹栖町につきましては、例年通りの予定となっています。
行政区毎に実施期間が異なりますのでご注意下さい。

キツネ出没・被害情報は下記まで連絡下さい。
営農企画部企画課　℡３７－８８５５　旭川市農政部農業振興課　℡２５－７４７０

キツネの銃器により駆除について（旭川市）

会　長　北原一巳（神居地区）

副会長　田口一昌（旭正地区）

副会長　鈴木　満（北野地区）

会　計　木村光宏（旭川市地区）

　

理　事　廣瀬康行（神居地区）

理　事　野村　孝（旭正地区）

監　事　小川耕司（旭川市地区）

監　事　東出良範（北野地区）
（敬称略）

56



旭川市神居1条10丁目2-8
ＴＥＬ　0166-62-3444

JAあさひかわ米が食べられるJAあさひかわ米が食べられる

炭火焼肉　木の葉炭火焼肉　木の葉

味付ジンギスカンの代名詞ともいえる、「さすが」の美味しさ

札幌市中央区にある昭和28年創業の老舗そば処。
メニューも豊富でセットがお得、知る人ぞ知るラーメンも美味。

松尾ジンギスカン 大町店松尾ジンギスカン 大町店

旭川市東旭川北1条5丁目9-12
TEL　0166-36-3096

焼肉のかんの焼肉のかんの

旭川市豊岡4条3丁目7-7
ＴＥＬ　0166-34-9026

ニューホームランニューホームラン

旭川市旭町2条9丁目128-70
TEL　0166-53-6612

宝来軒宝来軒

旭川市大町2条2丁目5-173　TEL　0166-51-4089

札幌市中央区南3条西9丁目　TEL　011-241-0455 

そば処 丸長 本家そば処 丸長 本家

お店紹介お店紹介 第　  回第　  回33
組合員資格の確認をお願いします

記

　平素より当組合事業におきまして、ご理解・ご協力を賜りまして厚くお礼申し上げます。
　さて、当ＪＡでは定款の定めにより、組合員加入時の届出事項に変更があった場合はＪＡへ届出て頂くことになっております。
　つきましては、下記を確認頂きますようお願い致します。

　上記「組合員資格」に変更のある組合員の方がいらっしゃいましたら、大変お手数ですが、印鑑及びご本人が確認できる書類
（運転免許証・健康保険証等）をお持ちになり、最寄の金融支所までお越し下さい。

定款より抜粋

組合員の資格）

第12条　この組合の組合員は、正組合員及び准組合員とする。

　　 ②　次に掲げる者は、この組合の正組合員となることができる。

　　　１．10アール以上の土地を耕作する農民で、その耕作する土地又は住所がこの組合の地区内にあるもの

　　　２．１年のうち90日以上農業に従事する農民であって、その住所又はその従事する農業に係る土地又は施設

　　　　 がこの組合の地区内にあるもの

　　　３．農業を営む法人（その常時使用する従業員の数が300人を超え、かつ、その資本の額又は出資の総額が３

　　　　 億円を超える法人を除く。）であって、その事務所又はその経営に係る土地がこの組合の地区内にあるもの

　　 ③　次に掲げる者は、この組合の准組合員となることができる。

　　　１．この組合の地区内に住所を有する個人でこの組合の事業を利用することが適当と認められるもの

　　　２．この組合から第７条第１項第２号から第４号まで又は第12号の事業に係る物資の供給又は役務の提供

　　　　 を継続して受けているこの組合の地区内に勤務地を有する個人であって、引き続きこの組合の事業を利

　　　　 用することが適当であると認められるもの

　　　３．この組合から第７条第１項第４号、第10号又は第21号の事業に係る物資の供給又は役務の提供を継続

　　　　 して受けているこの組合の地区外に住所を有する個人であって、引き続きこの組合の事業を利用するこ

　　　　 とが適当であると認められるもの

　　　４．この組合の地区の全部又は一部を地区とする農業協同組合

　　　５．農業経営基盤強化促進法第23条第１項の認定を受けた農用地利用規程で定めるところに従い農用地利

　　　　 用改善事業を行う団体（その農用地利用改善事業の実施区域の全部又は一部がこの組合の地区内にあ

　　　　 る団体であって、前項第１号又は第２号に該当する正組合員（同項第１号に該当する正組合員にあっては、

　　　　 その住所がこの組合の地区内にある者に限る。）が主たる構成員となっているものに限る。以下「農用地

　　　　 利用改善事業実施団体」という。）であって、この組合の施設を利用することが適当であると認められる

　　　　 もの（前項第３号及び前号に掲げるものを除く。）

　　　６．農事組合法人等この組合の地区内に住所を有する第２項第１号又は第２号に掲げる者が主たる構成員

　　　　 となっている団体で協同組織のもとに当該構成員の共同の利益を増進することを目的とするものその

　　　　 他この組合又はこの組合の地区内に住所を有する同項第１号又は第２号に掲げる者が主たる構成員又

　　　　 は出資者となっている団体であって、この組合の施設を利用することが適当であると認められるもの　

　　　 　（前項第３号及び前２号に掲げる者を除く。）
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1.

2.

3.

4.

※監事監査は、内部監査室の協力により実施しました。
　無通告監査は、内部監査室と合同で実施しました。

第13回 理事会

監事会・監事監査の報告

監 事 会

協議事項

平成３０年１2月２6日(水)

平成３０年度１１月末に於ける事業実績（子会社含む）及び仮決算（子
会社含む）の状況について
理事に対する貸付について
平成３０年度事業決算棚卸について
所在不明組合員の状況と今後の見通しについて
組合員の出資金持分譲渡について
共済規程の一部変更について

第 17 回　監事会　　平成30年 12月 14日開催
第 18 回　監事会　　平成30年 12月 26日開催
第 19 回　監事会　　平成31年   1 月 15日開催
第 20 回　監事会　　平成31年   1 月 30日開催

監事監査

金融・共済業務調査
平成３１年１月８日から１１日まで実施
随時監査
平成３１年１月に旭川協同総業を実施
資産査定監査
平成３１年１月２３日から２月１日までに５金融支所を
実施
決算棚卸監査
平成３１年１月３１日に７地区倉庫、４資材センター、1
支所、１事業支所、４給油所、谷口農場（ゆめぴりか甘
酒アルミ缶）を実施
平成３１年２月１日に２給油所、２直売所、豊岡倉庫
(特別栽培米 )を実施

報告事項
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

1

2
3
4
5
6

内部監査の実施報告について
平成３１年度事業計画取組方針について
鷹栖町への平成３１年度農業予算に関する要望書について
営農計画書作成にあたって
平成２９年産米最終清算及び平成３０年度最終出荷実績について
理事に対する貸付報告について
融資要項の制定について
貸出金金利表の改定について
信用事業及び共済事業における相談・苦情等（上半期）の報告について
組合員懇談会の意見集約について
組合員の加入及び脱退の状況について
今後の日程について
人事異動について
その他

第14回 理事会
協議事項

平成３1年１月15日(火)

金融・共済事務に係る調査経過ついて
平成３０年度金融・共済業務に係る調査報告書（中間）について

1
2

第15回 理事会
協議事項

平成３1年１月30日(水)

金融・共済事務に係る調査経過ついて
貸倒償却処理について
平成３０年度１２月末に於ける事業実績（子会社含む）および決算見込
（子会社含む）について
平成３１年度　農産物販売手数料等の設定について
平成３１年度　不良債権の処理方針について
平成３１年度　余裕金運用額及び運用方針について
平成３１年度　信用供与等の最高限度額設定及び平成３１年度貸付
金率の最高限度額設定について
平成３１年度　借入金の限度額について
平成３１年度事業計画（案）について
機構改革について
平成３１年度内部監査実施計画について
平成３１年度コンプライアンス・プログラム及び経営定期点検実施
計画について
組合員の出資金持分の譲渡について
規程類の一部変更について
金銀システム稼働時間拡大にかかる顧客手数料（モアタイム振込手
数料）の設定について

報告事項
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

1
2
3

4
5
6
7

8
9
10
11
12

13
14
15

監事監査規程の変更について
監事監査規程第１３条に定める監事監査基準の設定について
監事会規則の変更について
平成３１年度　役員報酬に関する答申について
大口信用供与先の経営状況報告について
金融円滑化にかかる条件変更対応状況について
貸出金金利表の改正について
組合員懇談会意見の回答について
組合員の加入及び脱退の状況について
人事異動について
その他

正組合員
准組合員
合　　計

　百万円

　百万円

　百万円

　百万円

　百万円

　百万円

　百万円

　億　円

名

名

名

（平成31年1月末実績） 概要
組合員数

出 資 金 残 高
販 売 取 扱 高
生産資材供給高
給 油 所 供 給 高
生 活 供 給 高
貯 金 残 高
融 資 残 高
長期共済保有高

神居地区雨紛１農事組合

旭川中央西御料地５区農事組合

旭川中央神楽（旭川神楽）農事組合

旭正地区共栄１農事組合

旭川中央旭神１（旭川）農事組合

旭正地区旭正１農事組合

旭正地区東部農事組合

永山地区７区農事組合

舘入　政儀

林　　義章

小城　政吉

三田　良孝

中西　寛子

泉　　　豊

小野　宗男

川崎　輝雄

12/5

12/21

12/26

12/27

1/3

1/10

1/15

1/29

さん

さん

さん

さん

さん

さん

さん

さん

1,885
19,619
21,504

2,051
4,786
1,603
1,726
79

101,010
17,751
1,797

　平成31年2月4日（月）トーヨーホテル旭川において、留

萌・上川地区ＪＡ役員研修会が開催された。この研修会はＪ

Ａを経営する役員として、政治・経済等の時事問題や他業

種における経営者の実践論を検証し、経営者能力の一層

の向上をはかることを目的として開催されている。　　

　めまぐるしく変わる農業情勢の中、非常に内容のある研

修で、出席した役員らは興味深く話しを聞いている様子

だった。

平成30年度　留萌・上川地区ＪＡ役員研修会
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職員の異動について
日付 資格名 氏　　名 所　　　　　属

12/31

12/31

1/31

1/31

係

係

係

係

坂本　一成

田野奈々花

久保　賢太

上西　涼也

西神居事業支所係

忠和金融支所係

営農企画部米穀農産課係

江丹別支所支所課係

日付 資格名 氏　　名 所　　　　　属

2/28

2/28

2/28

調査役

係

係

松井　隆志

近藤　奈緒

大橋　里奈

永山資材センター資材店長

豊岡金融支所貯金共済課係

営農企画部米穀農産課係

退
　
職

日付 資格名 氏　　名 新　　役　　職

1/1

1/1

3/1

3/1

3/1

3/1

調査役

調査役

考査役

調査役

主査

係

荒井　紀子

岩崎　康郎

井上　淳一

冨澤　和美

佐藤亜沙美

曽根　千聖

北野資材センター資材店長

営農企画部企画課企画外郭組織担当調査役

営農企画部購買燃料課長兼旭正資材センター資材店長

永山資材センター資材店長

神居金融支所貯金共済課主査

忠和金融支所係

営農企画部企画課企画外郭組織担当調査役

営農企画部米穀農産課調査役

営農企画部購買燃料課長

旭正資材センター資材店長

近文金融支所主査

神居金融支所貯金共済課係

異
　
動

旧　　役　　職
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